
Akce 2015 – Hrady a zámky 
Pardubický kraj 

 
Státní hrad Kunětická hora 

 
19. dubna státní hrad Kunětická hora: Svěcení zvonu. Svěcení nového zvonu pro hradní kapli sv. 
Kateřiny v 15 hodin, zahraje pardubická kapela Trdlo. 
www.hrad-kunetickahora.cz 
 
30. dubna státní hrad Kunětická hora: Let čarodějnic. Tradiční pálení čarodějnic a zábavní program 
v amfiteátru pod hradem. 
www.hrad-kunetickahora.cz 
 
8. května státní hrad Kunětická hora: Velký střelecký den. Výstava a ukázky vývoje palných zbraní od 
středověku po současnost s SHŠ Corporal. 
www.hrad-kunetickahora.cz 
 
25. – 29. května státní hrad Kunětická hora: Čertův poklad. Program pro MŠ. Pohádkový program 
pro MŠ z tvůrčí dílny Marka Dobrodinského. 
www.hrad-kunetickahora.cz 
 
28. – 30. května státní hrad Kunětická hora: Letní divadelní scéna VČD Pardubice. Balada pro 
banditu (derniéra). Od 20.30 na rondelu pod věží. Před každým představením večerní prohlídka 
hradu v 19 hodin. 
www.hrad-kunetickahora.cz 
 
12. – 28. června státní hrad Kunětická hora: Letní divadelní scéna VČD Pardubice. Limonádový Joe 
(premiéra). Od 20.30 na rondelu pod věží. Plus: 23. 6. koncert Věry Špinarové od 20 hodin, 24. 6. 
koncert Szidi Tobias od 20 hodin. Před každým představením i před koncerty večerní prohlídka hradu 
v 19 hodin.  
www.hrad-kunetickahora.cz 
 
2. – 5. června státní hrad Kunětická hora: Armentum. Hraný výukový program pro ZŠ spojený 
s prohlídkou hradu. 
www.hrad-kunetickahora.cz 
 
 1. července  -  30. září státní hrad Kunětická hora:  Velká výstavu rekvizit a kostýmů z televizního 
seriálu Arabela. Kunětická hora alias Rumburakův hrad si „zahrála“ na počátku osmdesátých let hned 
v několika dílech coby sídlo Mekoty, Blekoty, Chechoty, Jekoty a dalších známých postaviček, které tu 
vítaly uprchlého čaroděje Rumburaka, Fantomas zde před Rumburakem na poslední chvíli 
zachraňoval unesenou princeznu Arabelu (střílení hřebů do brány – viz díl Hrdlička zasahuje). Mezi 
desítkami vystavených předmětů z Říše pohádek i světa lidí nemohou chybět cestovní plášť a 
samozřejmě kouzelný prsten. Exponáty z výstavy „Arabela“ se poté vrací zpět do fundusu České 
televize. Kunětická hora je nadlouho poslední možností k jejich zhlédnutí. Pan Majer doporučuje! 
www.hrad-kunetickahora.cz 
 
5. července státní hrad Kunětická hora: Sokolnictví. Celodenní výstava dravých ptáků s ukázkami 
výcviku v 11, 14 a 16 hodin. 
www.hrad-kunetickahora.cz 
  



12. července státní hrad Kunětická hora: Hrad řemeslníků. Festival tradičních lidových řemesel, velký 
prodejní trh na nádvoří i v interiérech hradního paláce. 
www.hrad-kunetickahora.cz 
  
19. července státní hrad Kunětická hora: Král na hradě. Návštěva krále Vladislava Jagellonského na 
Kunětické hoře. (Mediální téma: Rytíři a turnaje) 
www.hrad-kunetickahora.cz 
  
24. a 25. července státní hrad Kunětická hora: Festival České Hrady.cz. Multižánrový hudební festival 
pod hradem. 
www.hrad-kunetickahora.cz 
  
4. srpna státní hrad Kunětická hora: Michal Hromek Consort. Koncert irské hudby v Rytířském sále 
hradního paláce. 
www.hrad-kunetickahora.cz  
 
23. srpna státní hrad Kunětická hora: Dětský den na hradě. Spousta zábavy na konec prázdnin s SHŠ 
Corporal. 
www.hrad-kunetickahora.cz  
 
29. srpna státní hrad Kunětická hora: Hradozámecká noc a lampionový průvod. Noční prohlídky 
s doprovodným programem a lampionovým průvodem od 20 hodin. 
www.hrad-kunetickahora.cz  
 
6. září státní hrad Kunětická hora: Dny evropského dědictví. Bezplatné zpřístupnění pernštejnských 
sklepení pod hradním nádvořím spojené s ochutnávkou vín. 
www.hrad-kunetickahora.cz  
 
19. září státní hrad Kunětická hora: Kunětické vinobraní. Celodenní degustace vybraných českých, 
moravských i zahraničních vín a doprovodný kulturní program. Od 10 do 17 hodin. 
www.hrad-kunetickahora.cz  
 
2. října státní hrad Kunětická hora: Koncert Vysokoškolského uměleckého souboru. V Rytířském 
sále hradního paláce. 
www.hrad-kunetickahora.cz  
 
3. října státní hrad Kunětická hora: Od parforsních honů k Velké pardubické. Vystoupení trubačů 
s výkladem o parforsních honech a vzniku slavných koňských dostihů. (Mediální téma: Hony, úroda a 
posvícení) 
www.hrad-kunetickahora.cz  
 
 

Státní hrad Litice 
9. května státní hrad Litice: Pochod přes tři hrady. 43. ročník pochodu Přes tři hrady a 31. ročník Přes 
tři hrady na kole. Start a cíl v Sopotnici na hřišti. Pro účastníky pochodu sleva na vstupném do hradu 
Litice. 
www.hrad-litice.cz 
 
Víkend v květnu státní hrad Litice: Litické hvězdobraní. Devátý ročník setkání astronomů. Pro 
veřejnost přednášky a pozorování denní i noční oblohy. Termín bude upřesněn. 
 www.hrad-litice.cz 



 
Týden v červnu státní hrad Litice: Tradiční řemesla na hradě Litice. Naučný program pro ZŠ 
zaměřený na výrobu předmětů z proutí (pouze pro předem nahlášené skupiny). Termín bude 
upřesněn. 
www.hrad-litice.cz 
 
 

Státní zámek Litomyšl 
28. – 31. března státní zámek Litomyšl: „Zámek uměleckým objektivem“. Vyhlášení každoroční 
fotografické soutěže pro návštěvníky. (Mediální téma: Hrady a zámky objevované a opěvované) 
www.zamek-litomysl.cz 
 
28. a 29. března státní zámek Litomyšl: Květina – symbol i inspirace. Slavnostní otevření zámku 
květinovou výstavou. 
www.zamek-litomysl.cz 
 
1. – 6. dubna státní zámek Litomyšl: Květina – symbol i inspirace. Slavnostní otevření zámku 
květinovou výstavou. 
www.zamek-litomysl.cz 
 
1. – 30. duben státní zámek Litomyšl: Prohlídky s paní Kajetánou. Prohlídky pro MŠ, na objednání. 
www.zamek-litomysl.cz 
 
1. – 30. dubna státní zámek Litomyšl: „Zámek uměleckým objektivem“. Možnost zapojit se do 
soutěže o nejvydařenější fotku zámku, podrobnosti na: 
www.zamek-litomysl.cz 
 
4. – 6. dubna státní zámek Litomyšl: Velikonoce. Expozice vyzdobena květinami - výstava Květina – 
symbol i inspirace. 
www.zamek-litomysl.cz 
 
11. dubna státní zámek Litomyšl: Svatební sobota. 
www.zamek-litomysl.cz 
 
18. a 19. dubna státní zámek Litomyšl: Mezinárodní den památek a sídel. Kastelánské prohlídky 
s kaplí a historickým mezipatrem. (Mediální téma: Velká hradozámecká inventura) 
www.zamek-litomysl.cz 
 
25. dubna státní zámek Litomyšl: Svatební sobota. 
www.zamek-litomysl.cz 
 
25. a 26. dubna státní zámek Litomyšl: Lázeňská sezóna v Litomyšli. Lázeňské prohlídky v kostýmech. 
www.zamek-litomysl.cz 
 
1. – 31. května státní zámek Litomyšl: „Zámek uměleckým objektivem“. Možnost zapojit se do 
soutěže o nejvydařenější fotku zámku, podrobnosti na: 
www.zamek-litomysl.cz 
 
1. – 31. května státní zámek Litomyšl: Prohlídky s paní Kajetánou. Prohlídky pro MŠ, na objednání. 

 www.zamek-litomysl.cz
 



9. května státní zámek Litomyšl: Svatební sobota. 
www.zamek-litomysl.cz 
 
16. května státní zámek Litomyšl: Svatební sobota. 
www.zamek-litomysl.cz 
 
(18. května státní zámek Litomyšl: Smetanova Litomyšl. Zahájení stavby pódia.) 
www.zamek-litomysl.cz 
 
1. – 30. června státní zámek Litomyšl: „Zámek uměleckým objektivem“. Možnost zapojit se do 
soutěže o nejvydařenější fotku zámku, podrobnosti na: 
www.zamek-litomysl.cz 
 
1. – 30. června státní zámek Litomyšl: Prohlídky s paní Kajetánou. Prohlídky pro MŠ, na objednání. 

 www.zamek-litomysl.cz
 
11. června státní zámek Litomyšl: Smetanova Litomyšl. Zahajovací koncert. 
www.zamek-litomysl.cz 
 
1. – 31. července státní zámek Litomyšl: „Zámek uměleckým objektivem“. Možnost zapojit se do 
soutěže o nejvydařenější fotku zámku, podrobnosti na: 
www.zamek-litomysl.cz 
 
1. – 31. července státní zámek Litomyšl: Zkrácené prohlídky pro děti. V červenci a v srpnu od úterý 
do pátku vždy v 11 a ve 14 hodin lze absolvovat prohlídku s názvem „Letní pozastavení“. Během 
volné procházky se návštěvníci dozvědí základní data historická, několik zajímavostí z denního života 
aristokratické rodiny pobývající na venkovském sídle a budou upozorněni na nejkrásnější exponáty. 
Z časových důvodů není součástí návštěva historického divadla. Prohlídka trvá cca 30 minut a je 
nabízena hlavně rodinám s dětmi.  
www.zamek-litomysl.cz 
 
5. července státní zámek Litomyšl: Smetanova Litomyšl. Závěrečný koncert. 
www.zamek-litomysl.cz 
 
(16. července státní zámek Litomyšl: Smetanova Litomyšl. Ukončení stavby pódia.) 
www.zamek-litomysl.cz 
 
25. července státní zámek Litomyšl: Svatební sobota. 
www.zamek-litomysl.cz 
 
1. – 31. srpna státní zámek Litomyšl: „Zámek uměleckým objektivem“. Možnost 
zapojit se do soutěže o nejvydařenější fotku zámku, podrobnosti na: 
www.zamek-litomysl.cz 
 
1. – 31. srpna státní zámek Litomyšl: Zkrácené prohlídky pro děti. V červenci a v srpnu od úterý do 
pátku vždy v 11 a ve 14 hodin lze absolvovat prohlídku s názvem „Letní pozastavení“. Během volné 
procházky se návštěvníci dozvědí základní data historická, několik zajímavostí z denního života 
aristokratické rodiny pobývající na venkovském sídle a budou upozorněni na nejkrásnější exponáty. 
Z časových důvodů není součástí návštěva historického divadla. Prohlídka trvá cca 30 minut a je 
nabízena hlavně rodinám s dětmi.  



www.zamek-litomysl.cz 
 
8. srpna státní zámek Litomyšl: Svatební sobota. 
www.zamek-litomysl.cz 
 
15. srpna státní zámek Litomyšl: Waldsteinové otvírají divadlo. Interaktivní, divadelní prohlídky: 
1798 aneb Waldsteinové otvírají divadlo ( Mediální téma: Doba napoleonská). 
www.zamek-litomysl.cz 
 
21. - 23. srpna státní zámek Litomyšl: Víkend automobilových veteránů k poctě Elišky Junkové + 
Veteranklub Litomyšl. Eliška Junková pravidelně na cestě mezi Prahou a rodnou Olomoucí 
zastavovala v Litomyšli. Na svatební sobotu budou auta odvezena – projížďka po okolí. 
www.zamek-litomysl.cz 
 
22. srpna státní zámek Litomyšl: Svatební sobota. 
www.zamek-litomysl.cz 
 
29. srpna státní zámek Litomyšl: Hradozámecká noc. Noční interaktivní, divadelní prohlídky: 1798, 
aneb Waldsteinové otvírají divadlo ( Mediální téma: Doba napoleonská). 
www.zamek-litomysl.cz 
 
1. – 30. září státní zámek Litomyšl: „Zámek uměleckým objektivem“. Možnost zapojit se do soutěže 
o nejvydařenější fotku zámku, podrobnosti na: 
www.zamek-litomysl.cz 
 
5. nebo 6. září státní zámek Litomyšl: Dny evropského dědictví. Téma cihla: Za příběhem zámku 
s Eliškou Rackovou (podlahy v mezipatře a na schodišti). 
www.zamek-litomysl.cz 
 
12. září státní zámek Litomyšl: Svatební sobota. 
www.zamek-litomysl.cz 
 
26. září státní zámek Litomyšl: Svatební sobota. 
www.zamek-litomysl.cz 
 
1. – 31. října státní zámek Litomyšl: „Zámek uměleckým objektivem“. Možnost zapojit se do soutěže 
o nejvydařenější fotku zámku, podrobnosti na: 
www.zamek-litomysl.cz 
 
10. října státní zámek Litomyšl: Svatební sobota. 
www.zamek-litomysl.cz 
 
24. října státní zámek Litomyšl: Svatební sobota. 
www.zamek-litomysl.cz 
 
28. října státní zámek Litomyšl: Uzavření sezóny – Kastelánské prohlídky s kaplí a historickým 
mezipatrem. (Mediální téma: Velká hradozámecká inventura) 
 
www.zamek-litomysl.cz 
 



1. - 28. listopadu státní zámek Litomyšl: „Zámek uměleckým objektivem“. Možnost zapojit se do 
soutěže o nejvydařenější fotku zámku, podrobnosti na: 
www.zamek-litomysl.cz 
 

Státní zámek Slatiňany 
18. a 19. duben státní zámek Slatiňany: Mezinárodní Den památek – Pokrok nezastavíš. Speciální 
prohlídky, při kterých projdete zámek doslova "od sklepů až po půdy". Prohlédnete si unikátně 
dochované technické zázemí a navštívíte hned několik zajímavých prostor, které nejsou běžně 
přístupné veřejnosti. Podíváte se i do knížecí oratoře v kostele sv. Martina, která je se zámeckou 
budovou spojena krytou dřevěnou chodbou a za příznivého počasí vystoupáte na zámeckou věž. 
Začátek prohlídky vždy v 10.30, 12.30 a 14.30 hodin.  
Doporučujeme vstupenky rezervovat na tel. čísle 469 681 112. 
www.zamek-slatinany.cz 
 
8. – 10. května státní zámek Slatiňany: Pokrok nezastavíš. Speciální prohlídky, při kterých projdete 
zámek doslova "od sklepů až po půdy". Prohlédnete si unikátně dochované technické zázemí a 
navštívíte hned několik zajímavých prostor, které nejsou běžně přístupné veřejnosti. Podíváte se i do 
knížecí oratoře v kostele sv. Martina, která je se zámeckou budovou spojena krytou dřevěnou 
chodbou a za příznivého počasí vystoupáte na zámeckou věž. Začátek prohlídky vždy v 10.30, 12.30 a 
14.30 hodin.  
Doporučujeme vstupenky rezervovat na tel. čísle 469 681 112. 
www.zamek-slatinany.cz 
 
16. května státní zámek Slatiňany: Slatiňanské pozastavení. Tradiční kulturní akce pořádaná ve 
spolupráci s městem Slatiňany. Den plný hudby, tance a her pro děti i dospělé v atraktivním prostředí 
zámeckého parku.  
www.zamek-slatinany.cz 
 
29. května státní zámek Slatiňany: Velká Hradozámecká inventura ve Slatiňanech. Jak pomáhají 
historické inventáře i poválečné soupisy sbírek a majetku při tvorbě hradních a zámeckých instalací? 
Dle jakých pravidel expozice vznikají a co mají návštěvníkům v moderní době sdělovat? To a mnohem 
více se dozvíte při speciální prohlídce na téma instalace prezentace památkového objektu. Začátek 
prohlídky v 15.30 hodin. Vstupenky je nutné rezervovat na tel. čísle 469 681 112.  ( Mediální téma: 
Velká hradozámecká inventura) 
www.zamek-slatinany.cz 
 
7. června státní zámek Slatiňany: Písňový recitál Jany Sychrovské. Pěvecké vystoupení 
mezzosopranistky Jany Sychrovské a jejích hostů v působivém prostředí zámecké knihovny. Začátek v 
18 hodin. Rezervace míst na čísle 469 681 112. 
www.zamek-slatinany.cz 
 
13. a 14. června státní zámek Slatiňany: Pokrok nezastavíš. Speciální prohlídky, při kterých projdete 
zámek doslova "od sklepů až po půdy". Prohlédnete si unikátně dochované technické zázemí a 
navštívíte hned několik zajímavých prostor, které nejsou běžně přístupné veřejnosti. Podíváte se i do 
knížecí oratoře v kostele sv. Martina, která je se zámeckou budovou spojena krytou dřevěnou 
chodbou a za příznivého počasí vystoupáte na zámeckou věž. Začátek prohlídky vždy v 10.30, 12.30 a 
14.30 hodin.  
Doporučujeme vstupenky rezervovat na tel. čísle 469 681 112. 
www.zamek-slatinany.cz 
 



26. června státní zámek Slatiňany: Chrudimská komorní filharmonie na zámku. Tradiční koncert 
filharmonické hudby pod širým nebem. Chrudimská komorní filharmonie pod taktovkou dirigenta 
Martina Profouse vystoupí na nádvoří slatiňanského zámku. Koncert se koná pouze za příznivého 
počasí. Začátek v 18 hodin.  
www.zamek-slatinany.cz 
 
1. – 31. července státní zámek Slatiňany: Prohlídky se žokejkou Latou. Interaktivní zážitková 
prohlídka pro rodiny s dětmi vedená kostýmovanou průvodkyní. Žokejka klade při prohlídce otázky, 
které si návštěvníci zapisují do křížovky. Děti se dozví řadu zajímavostí ze světa koní a jako odměnu za 
správné vyluštění tajenky získají jeden z klíčů od tajemné třinácté komnaty. Prohlídky s žokejkou 
Latou jsou o hlavních prázdninách realizovány v úterý, čtvrtek, sobotu a neděli. Dále v nabídce 
zkrácená interaktivní prohlídka pro nejmenší - Hračky princezny Charlotty.  
www.zamek-slatinany.cz 
 
3. července státní zámek Slatiňany: Velká Hradozámecká inventura na Slatiňanech. Jak pomáhají 
historické inventáře i poválečné soupisy sbírek a majetku při tvorbě hradních a zámeckých instalací? 
Dle jakých pravidel expozice vznikají a co mají návštěvníkům v moderní době sdělovat? To a mnohem 
více se dozvíte při speciální prohlídce na téma instalace a prezentace památkového objektu. Začátek 
prohlídky v 17.30 hodin. (Mediální téma: Velká hradozámecká inventura) 
Vstupenky je nutné rezervovat na tel. čísle 469 681 112.   
www.zamek-slatinany.cz 
 
11. a 12. července státní zámek Slatiňany: Pokrok nezastavíš. Speciální prohlídky, při kterých 
projdete zámek doslova "od sklepů až po půdy". Prohlédnete si unikátně dochované technické 
zázemí a navštívíte hned několik zajímavých prostor, které nejsou běžně přístupné veřejnosti. 
Podíváte se i do knížecí oratoře v kostele sv. Martina, která je se zámeckou budovou spojena krytou 
dřevěnou chodbou a za příznivého počasí vystoupáte na zámeckou věž. Začátek prohlídky vždy 
v 10.30, 12.30 a 14.30 hodin.  
Doporučujeme vstupenky rezervovat na tel. čísle 469 681 112. 
www.zamek-slatinany.cz 
 
24. a 25. července státní zámek Slatiňany: Noční prohlídky. Program bude upřesněn. 
www.zamek-slatinany.cz 
 
1. – 31. srpna státní zámek Slatiňany: Prohlídky se žokejkou Latou. Interaktivní zážitková prohlídka 
pro rodiny s dětmi vedená kostýmovanou průvodkyní. Žokejka klade při prohlídce otázky, které si 
návštěvníci zapisují do křížovky. Děti se dozví řadu zajímavostí ze světa koní a jako odměnu za 
správné vyluštění tajenky získají jeden z klíčů od tajemné třinácté komnaty. Prohlídky s žokejkou 
Latou jsou o hlavních prázdninách realizovány v úterý, čtvrtek, sobotu a neděli. Dále v nabídce 
zkrácená interaktivní prohlídka pro nejmenší - Hračky princezny Charlotty.  
www.zamek-slatinany.cz 
 
8. a 9. srpna státní zámek Slatiňany: Pokrok nezastavíš. Speciální prohlídky, při kterých projdete 
zámek doslova "od sklepů až po půdy". Prohlédnete si unikátně dochované technické zázemí a 
navštívíte hned několik zajímavých prostor, které nejsou běžně přístupné veřejnosti. Podíváte se i do 
knížecí oratoře v kostele sv. Martina, která je se zámeckou budovou spojena krytou dřevěnou 
chodbou a za příznivého počasí vystoupáte na zámeckou věž. Začátek prohlídky vždy v 10.30, 12.30 a 
14.30 hodin.  
Doporučujeme vstupenky rezervovat na tel. čísle 469 681 112. 
www.zamek-slatinany.cz 



 
12. a 13. srpna státní zámek Slatiňany: Dny evropského dědictví. V rámci Dnů evropského dědictví 
bude o víkendu v provozu prohlídková trasa "Pokrok nezastavíš!" Prohlédnete si unikátně dochované 
technické zázemí a navštívíte hned několik zajímavých prostor, které nejsou běžně přístupné 
veřejnosti. Podíváte se i do knížecí oratoře v kostele sv. Martina, která je se zámeckou budovou 
spojena krytou dřevěnou chodbou a za příznivého počasí vystoupáte na zámeckou věž. Začátek 
prohlídky vždy v 10.30, 12.30 a 14.30 hodin.  
Doporučujeme vstupenky rezervovat na tel. čísle 469 681 112. 
www.zamek-slatinany.cz 
 
16. srpna státní zámek Slatiňany: Dámský den. Národní hřebčín Kladruby nad Labem ve spolupráci se 
státním zámkem Slatiňany pořádá tradiční celodenní akci zasvěcenou koním a dámskému jezdectví. 
Program se uskuteční v atraktivním prostředí zámeckého parku.  
www.zamek-slatinany.cz 
 
29. srpna státní zámek Slatiňany: Hradozámecká noc – Noční prohlídky. Program bude upřesněn. 
www.zamek-slatinany.cz 
 
28. září státní zámek Slatiňany: Velká Hradozámecká inventura na Slatiňanech. Jak pomáhají 
historické inventáře i poválečné soupisy sbírek a majetku při tvorbě hradních a zámeckých instalací? 
Dle jakých pravidel expozice vznikají a co mají návštěvníkům v moderní době sdělovat? To a mnohem 
více se dozvíte při speciální prohlídce na téma instalace a  prezentace památkového objektu. Začátek 
prohlídky v 15.30 hodin.  
Vstupenky je nutné rezervovat na tel. čísle 469 681 112.  (Mediální téma: Velká hradozámecká 
inventura) 
www.zamek-slatinany.cz 
 
17. a 18. října státní zámek Slatiňany: Pokrok nezastavíš. Speciální prohlídky, při kterých projdete 
zámek doslova "od sklepů až po půdy". Prohlédnete si unikátně dochované technické zázemí a 
navštívíte hned několik zajímavých prostor, které nejsou běžně přístupné veřejnosti. Podíváte se i do 
knížecí oratoře v kostele sv. Martina, která je se zámeckou budovou spojena krytou dřevěnou 
chodbou a za příznivého počasí vystoupáte na zámeckou věž. Začátek prohlídky vždy v 10.30, 12.30 a 
14.30 hodin.  
Doporučujeme vstupenky rezervovat na tel. čísle 469 681 112. 
www.zamek-slatinany.cz 
 
12. prosince státní zámek Slatiňany: Vánoční jarmark. Město Slatiňany a Státní zámek Slatiňany pro 
Vás i letos připravily Vánoční jarmark v prostorách nádvoří a kuchyně slatiňanského zámku. Těšit se 
můžete na velký vánoční strom v nádvoří, možnost nákupu vánočních dárků, sladkých i slaných 
dobrot, několik hudebních vystoupení i prohlídku vánočně vyzdobených zámeckých pokojů. 
www.zamek-slatinany.cz 
 
19. a 20. prosince státní zámek Slatiňany: Mimořádné zimní prohlídky – „Kouzlo vánočního zámku“. 
Zapomeňte na předvánoční stres a shon a přijďte podlehnout kouzelné zimní atmosféře 
slatiňanského zámku. Přepychově zařízené zámecké interiéry se Vám během šesti prosincových dnů 
představí v nevídané kráse; v jídelně bude bohatě prostřený stůl očekávat návštěvu vzácných hostů, 
pod vánočním stromem najdete štědrou nadílku pro velké i malé obyvatele zámku a reprezentační 
salóny zazáří v působivém světle lustrů a lamp. Půlhodinová procházka vánočním zámkem vyvrcholí v 
knihovně, která bude zařízena tak, jak si ji pamatovali poslední majitelé.  
www.zamek-slatinany.cz 
 



24. - 27. prosince státní zámek Slatiňany: Mimořádné zimní prohlídky – „Kouzlo vánočního zámku“. 
Zapomeňte na předvánoční stres a shon a přijďte podlehnout kouzelné zimní atmosféře 
slatiňanského zámku. Přepychově zařízené zámecké interiéry se Vám během šesti prosincových dnů 
představí v nevídané kráse; v jídelně bude bohatě prostřený stůl očekávat návštěvu vzácných hostů, 
pod vánočním stromem najdete štědrou nadílku pro velké i malé obyvatele zámku a reprezentační 
salóny zazáří v působivém světle lustrů a lamp. Půlhodinová procházka vánočním zámkem vyvrcholí v 
knihovně, která bude zařízena tak, jak si ji pamatovali poslední majitelé.  
www.zamek-slatinany.cz 
 
 

Soubor lidových staveb Vysočina 
Veselý Kopec 

31. ledna Soubor lidových staveb Vysočina – Veselý Kopec: Masopust. Tradiční obchůzka 
masopustního průvodu v podání vesnické skupiny z Vortové. Od 10 do 16 hodin. 
www.vesely-kopec.eu 
 
25. dubna Soubor lidových staveb Vysočina – Veselý Kopec: Slavnostní zahájení návštěvnické 
sezony. Zahájení návštěvnické sezóny, slavnostní kulturní program, dílničky pro děti. Od 10 do 15 
hodin. 
www.vesely-kopec.eu 
 
25. – 30. dubna Soubor lidových staveb Vysočina – Veselý Kopec: Od kliky k elektřině.  
Výstava ve statku z Mokré Lhoty přibližující vývoj pohonných jednotek zemědělských strojů a nářadí. 
www.vesely-kopec.eu 
 
1. – 31. května Soubor lidových staveb Vysočina – Veselý Kopec: Od kliky k elektřině.  
Výstava ve statku z Mokré Lhoty přibližující vývoj pohonných jednotek zemědělských strojů a nářadí. 
www.vesely-kopec.eu 
 
16. května Soubor lidových staveb Vysočina – Veselý Kopec: Hrnčířská sobota. Ukázky výroby, 
prodej, kulturní program. Od 9 do 16 hodin. 
www.vesely-kopec.eu 
 
1. – 30. června Soubor lidových staveb Vysočina – Veselý Kopec: Od kliky k elektřině.  
Výstava ve statku z Mokré Lhoty přibližující vývoj pohonných jednotek zemědělských strojů a nářadí. 
www.vesely-kopec.eu 
 
1. – 30. června Soubor lidových staveb Vysočina – Veselý Kopec: Veselý Kopec patří dětem a jejich 
rodičům. V červnu až září patří Veselý Kopec dětem a jejich rodičům, tedy rodinám, které si chtějí 
společně hrát a prožít příjemné chvíle v zajímavém prostředí expozice lidového stavitelství v přírodě. 
Takové rodiny mají možnost získat v prodejně upomínkových předmětů dva různé herní plány, podle 
nichž mohou samostatně procházet mezi roubenými chaloupkami, hledat odpovědi na otázky, které 
je dovedou k rozluštění tajenky a získání malé odměny (úterý – neděle). O víkendech navíc mohou 
sledovat při práci různé řemeslníky, dozvědět se od nich mnoho zajímavého, něco si vyzkoušet a 
odnést domů.  
www.vesely-kopec.eu 
 
13. června Soubor lidových staveb Vysočina – Veselý Kopec: Hoblíček a pilka, to je má špacírka. Co 
všechno lze vyrobit ze dřeva? Ukázky výroby tradičních předmětů ze dřeva, jejich prodej, dílničky pro 
děti. Doprovodný kulturní program. Od 10 do 16 hodin.   



www.vesely-kopec.eu 
 
1. – 31. července Soubor lidových staveb Vysočina – Veselý Kopec: Od kliky k elektřině.  
Výstava ve statku z Mokré Lhoty přibližující vývoj pohonných jednotek zemědělských strojů a nářadí. 
www.vesely-kopec.eu 
 
1. – 31. července Soubor lidových staveb Vysočina – Veselý Kopec: Veselý Kopec patří dětem a 
jejich rodičům. V červnu až září patří Veselý Kopec dětem a jejich rodičům, tedy rodinám, které si 
chtějí společně hrát a prožít příjemné chvíle v zajímavém prostředí expozice lidového stavitelství v 
přírodě. Takové rodiny mají možnost získat v prodejně upomínkových předmětů dva různé herní 
plány, podle nichž mohou samostatně procházet mezi roubenými chaloupkami, hledat odpovědi na 
otázky, které je dovedou k rozluštění tajenky a získání malé odměny (úterý – neděle). O víkendech 
navíc mohou sledovat při práci různé řemeslníky, dozvědět se od nich mnoho zajímavého, něco si 
vyzkoušet a odnést domů.  
www.vesely-kopec.eu 
 
18. a 19. července Soubor lidových staveb Vysočina – Veselý Kopec: Veselokopecký jarmark. Prodej 
výrobků lidových, kulturní program. Od 9 do 16 hodin. 
www.vesely-kopec.eu 
 
1. – 31. srpna Soubor lidových staveb Vysočina – Veselý Kopec: Od kliky k elektřině.  
Výstava ve statku z Mokré Lhoty přibližující vývoj pohonných jednotek zemědělských strojů a nářadí. 
www.vesely-kopec.eu 
 
1. – 31. srpna Soubor lidových staveb Vysočina – Veselý Kopec: Veselý Kopec patří dětem a jejich 
rodičům. V červnu až září patří Veselý Kopec dětem a jejich rodičům, tedy rodinám, které si chtějí 
společně hrát a prožít příjemné chvíle v zajímavém prostředí expozice lidového stavitelství v přírodě. 
Takové rodiny mají možnost získat v prodejně upomínkových předmětů dva různé herní plány, podle 
nichž mohou samostatně procházet mezi roubenými chaloupkami, hledat odpovědi na otázky, které 
je dovedou k rozluštění tajenky a získání malé odměny (úterý – neděle). O víkendech navíc mohou 
sledovat při práci různé řemeslníky, dozvědět se od nich mnoho zajímavého, něco si vyzkoušet a 
odnést domů.  
www.vesely-kopec.eu 
 
1. – 30. září Soubor lidových staveb Vysočina – Veselý Kopec: Od kliky k elektřině.  
Výstava ve statku z Mokré Lhoty přibližující vývoj pohonných jednotek zemědělských strojů a nářadí. 
www.vesely-kopec.eu 
 
1. – 30. září Soubor lidových staveb Vysočina – Veselý Kopec: Veselý Kopec patří dětem a jejich 
rodičům. V červnu až září patří Veselý Kopec dětem a jejich rodičům, tedy rodinám, které si chtějí 
společně hrát a prožít příjemné chvíle v zajímavém prostředí expozice lidového stavitelství v přírodě. 
Takové rodiny mají možnost získat v prodejně upomínkových předmětů dva různé herní plány, podle 
nichž mohou samostatně procházet mezi roubenými chaloupkami, hledat odpovědi na otázky, které 
je dovedou k rozluštění tajenky a získání malé odměny (úterý – neděle). O víkendech navíc mohou 
sledovat při práci různé řemeslníky, dozvědět se od nich mnoho zajímavého, něco si vyzkoušet a 
odnést domů.  
www.vesely-kopec.eu 



 
 5. září Soubor lidových staveb Vysočina – Veselý Kopec: Posvícení. Tradiční pečivo, ochutnávka 
dobrot z jiných krajů, kulturní program. Od 10 do 15 hodin. 
www.vesely-kopec.eu 
 
1. – 31. října Soubor lidových staveb Vysočina – Veselý Kopec: Od kliky k elektřině.  
Výstava ve statku z Mokré Lhoty přibližující vývoj pohonných jednotek zemědělských strojů a nářadí. 
www.vesely-kopec.eu 
 
3. října Soubor lidových staveb Vysočina – Veselý Kopec: Bramborová sobota. Příležitost 
k ochutnání tradičních bramborových jídel a dozvědět se vše o pěstování, použití i uskladnění 
brambor. Od 10 do 15 hodin. 
www.vesely-kopec.eu 
 
5. - 13. prosince Soubor lidových staveb Vysočina – Veselý Kopec: Vánoce na Veselém Kopci. 
Výstava ve všech objektech přibližující lidové zvyky, dárky, ozdoby, pečivo, kulturní program. 
Otevřeno denně od 9 do 16 hodin. 
www.vesely-kopec.eu 
 
13. prosince Soubor lidových staveb Vysočina – Veselý Kopec: Předvánoční jarmark.  
Prodej výrobků lidových výrobců. Od 9 do 15 hodin. 
www.vesely-kopec.eu 
 
 Betlém Hlinsko 
Leden – prosinec Soubor lidových staveb Vysočina – Betlém Hlinsko: Živá historie. 
Speciální programy pro školy i veřejnost. 
www.vesely-kopec.eu 
 
28. – 31. března Soubor lidových staveb Vysočina – Betlém Hlinsko: Velikonoce na Betlémě. 
Výstava ve všech roubených objektech, která přibližuje tradiční lidové zvyky. Ukázky výroby 
velikonočních předmětů. Prodej velikonočních dárečků. 
www.vesely-kopec.eu 
 
1. – 19. dubna Soubor lidových staveb Vysočina – Betlém Hlinsko: Velikonoce na Betlémě. Výstava 
ve všech roubených objektech, která přibližuje tradiční lidové zvyky. Ukázky výroby velikonočních 
předmětů. Prodej velikonočních dárečků. 
www.vesely-kopec.eu 
 
31. května Soubor lidových staveb Vysočina – Betlém Hlinsko: Výstava prací výtvarného sboru ZUŠ 
Hlinsko.  Výstava v domku č. p. 178. 
www.vesely-kopec.eu 
 
27. – 30. června Soubor lidových staveb Vysočina – Betlém Hlinsko: Výstava fotografií. Výstava 
fotografií členů Fotoklubu Městského kulturního klubu Hlinečan Hlinsko,  
domek č. p. 178.  
www.vesely-kopec.eu 
 
1. – 31. července Soubor lidových staveb Vysočina – Betlém Hlinsko: Výstava fotografií. Výstava 
fotografií členů Fotoklubu Městského kulturního klubu Hlinečan Hlinsko,  
domek č. p. 178.  
www.vesely-kopec.eu 



 
1. – 31. srpna Soubor lidových staveb Vysočina – Betlém Hlinsko: Výstava fotografií. Výstava 
fotografií členů Fotoklubu Městského kulturního klubu Hlinečan Hlinsko,  
domek č. p. 178.  
www.vesely-kopec.eu 
 
19. – 30. září Soubor lidových staveb Vysočina – Betlém Hlinsko: Střípky z historie. 
Výstava přibližující osudy konkrétních obyvatel hlineckého Betléma. 
www.vesely-kopec.eu 
 
1. – 31. října Soubor lidových staveb Vysočina – Betlém Hlinsko: Střípky z historie. 
Výstava přibližující osudy konkrétních obyvatel hlineckého Betléma. 
www.vesely-kopec.eu 
 
1. – 8. listopadu Soubor lidových staveb Vysočina – Betlém Hlinsko: Střípky z historie. 
Výstava přibližující osudy konkrétních obyvatel hlineckého Betléma. 
www.vesely-kopec.eu 
 
15. – 31. prosince Soubor lidových staveb Vysočina – Betlém Hlinsko: Betlém vánoční. 
Výstava ve všech roubených objektech, lidové betlémy, unikátní mechanický betlém R.Frinty. 
www.vesely-kopec.eu 
 
1. – 3. ledna Soubor lidových staveb Vysočina – Betlém Hlinsko: Betlém vánoční. 
Výstava ve všech roubených objektech, lidové betlémy, unikátní mechanický betlém R.Frinty. 
www.vesely-kopec.eu 
 


